
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 357
  Data di registrazione 23/09/2013
  

Oggetto : 
RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 
UMANE PER LA PRODUTTIVITA' ART.15 CCNL 1.4.1999-
LIQUIDAZIONE COMPENSI A VALERE SUL FONDO PER LA 
RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNO 2012 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 

 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 21 dicembre 2012, con la quale si costituiva il fondo per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2012 per l’importo complessivo di € 93.244,13; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 239 del 28.06.2013 con la quale si provvedeva a rideterminare il fondo per 
l’anno di riferimento in € 88.892,57 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 in data 9/7/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, con la quale si autorizzava il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere 
l’accordo con le OO.SS. così come risulta dal verbale redatto in data 15 giugno 2013, finalizzato alla ripartizione e 
all’assegnazione delle risorse per la produttività ai sensi dell’ex art.15 CCNL  01/04/1999 relativamente all’anno 2012; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della parte di fondo destinata ai progetti obiettivo relativi all’anno 
2012; 
 
PRECISATO che la somma da destinare alla remunerazione dei progetti obiettivo a seguito della sigla dell'accordo 
relativo al contratto integrativo decentrato per l'anno 2012 è stata impegnata sull'apposito intervento previsto nel Peg del 
Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 in conto residui; 
 
VISTO all’uopo le attestazioni dei responsabili dei servizi interessati in merito alla liquidazione dei compensi spettanti 
al personale interessato, in atti al presente atto, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente CCNL, e secondo quanto 
concordato con le OO.SS. e l’Amministrazione com.le; 
 
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’1/04/99 relativo al quadriennio 1998/2001 del Comparto regioni 
Enti Locali ed in particolare: 
- art. 15 rubricato:  "Risorse per le politiche dello sviluppo per le risorse umane e per la produttività"; 
- art. 17 "Utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività"che stabilisce 
le modalità di distribuzione delle risorse sopra indicate; 
  
VISTI i vigenti  CC.CC.NN.LL del personale comparto delle regioni e delle autonomie locali; 
 
VISTO l’art.43 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 59  del 14.06.2013, con la quale si approvava il Piano esecutivo di 
gestione per l’anno in corso; 
 



VISTO il Decreto Sindacale  n. 26  del 27/12/2012,  con il quale  sono state conferire le funzioni di cui all’art. 107 – 2° 
e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati; 
 
VISTO l'art. 183 comma 9 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
  
CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia; 
 
 Quanto sopra premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.850,00 per i processi di riorganizzazione degli 
uffici riferiti all’anno 2012, ai sensi dell’art. 15.5 del CCNL 1.4.199, al personale dipendente 
come da prospetto allegato; 
 
2. DI DARE ATTO che la somma di Euro 4.850,00 è stata impegnata al capitolo 1.01.0801.0200 "Fondo per 
l’efficienza dei servizi" previsto nel Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 come di seguito specificato: 
 
3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
 
4. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’albo pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto;   

  
       IL PROPONENTE 
Stellati Dott.ssa Elena 

 
 
Data di emissione: 
23/09/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 


